
Weekend poświęcony przyjaźni polsko-niemieckiej

W roku 2000 w Seelze i rok później w Mosinie, została uroczyście podpisana umowa o partnerstwie, która 
zapoczątkowała przyjaźń między naszymi miejscowościami. Burmistrzowie obu miast zobowiązali się wspierać 
kontakty mieszkańców, zmierzające do zbliżenia obu narodów i kształtowania świadomości europejskiej.

W miniony weekend 23 - 26 czerwca 2023 r., odbyło się partnerskie spotkanie Gminy Mosina i Gminy Seelze.
Zaproszenie od władz Seelze przyjęli: Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak, Przewodniczący Rady Miejskiej
Ziemowit Maląg, dawny zastępca Burmistrza, który ponad dwadzieścia lat temu zainicjował partnerstwo obu
gmin Hubert Prałat, przedstawiciel Mosińsko-Puszczykowskiego Kurkowego Bractwa Strzeleckiego Stanisław
Rembowski, Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji Waldemar Demuth, Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 w
Mosinie Alicja Trybus, nauczyciel j. niemieckiego ze Szkoły Podstawowej nr 2 Kinga Wośkowiak oraz pracownicy
Urzędu Miejskiego w Mosinie – Paulina Ludwiczak, Agata Lubowicka i Katarzyna Leszczyńska. W wizycie w
Seelze udział wzięło także liczne grono młodzieży ze Stowarzyszenia Muzycznego mollDur im. Huberta
Gajewskiego, z jego założycielem Piotrem Selke, harcerze z Hufca ZHP Mosina pod opieką Natalii Adamczak
(Kreczmer) i Krystyny Szczygieł-Nowak, Monika i Mirosław Kosiccy ze Spółdzielni Socjalnej Pracowni ArtZagroda
oraz muzyczne trio z Mosińskiego Ośrodka Kultury – Maciej Szulc, Piotr Wilczak i Maciej Kubacki.

Współpraca Mosiny i Seelze trwa już ponad 23 lata. To długi czas, w którym przyjaźń między dwoma miastami
nadal wzrasta. Ta przyjaźń pokazuje, jak ważna jest wymiana międzynarodowa,  ważna dla całej Europy.  - 
Od ponad 20 lat nasze partnerstwo zapewnia ścisły związek, który wzmacnia Europę i przyczynia się do jej 
dalszego rozwoju. Poprzez partnerstwo naszych miast wysyłamy wyraźny sygnał – znak polsko-niemieckiej 
przyjaźni i europejskiej solidarności, a także wspólnych wartości. Dlatego tym ważniejsze jest, aby kraje 
europejskie były ze sobą połączone i aby dotyczyło to również obywateli poza polityką – podkreślił Burmistrz
Seelze Alexander Masthoff w swoim przemówieniu podczas tegorocznych obchodów partnerstwa. - 
Współpraca między naszymi gminami była i jest niezwykle owocna na wielu polach. Dzięki niej mieliśmy okazję 
uczyć się od siebie nawzajem, dzielić się pomysłami i rozwijać nasze społeczności. Wspólnie osiągnęliśmy wiele 
sukcesów, które kształtują naszą przyszłość. Do dziś trwają wspaniałe, budowane i podtrzymywane przez lata 
przyjaźnie m.in. wśród harcerzy, bractwa kurkowego, przedstawicieli samorządu, orkiestry dętej, sportowych 
organizacji pozarządowych czy uczniów i nauczycieli naszych szkół. Wymiana kulturalna, sportowa, edukacyjna i 
samorządowa, której jesteśmy świadkami, pomaga nam lepiej zrozumieć i docenić różnorodność naszych 
społeczności. Nasze relacje z partnerską gminą Seelze zawsze były pełne wzajemnego szacunku i otwartości, co 
bardzo cenimy i za co dziękujemy – wspominał z kolei Burmistrz Gminy Mosina Domini Michalak.

Podczas uroczystości w ratuszu, Gmina Seelze uhonorowała osoby i organizacje z Mosiny za wieloletnie
zaangażowanie we współpracę międzygminną. Tegoroczni wyróżnieni wnieśli znaczący wkład w sukces
partnerstwa:

Hubert Prałat – zainicjował współpracę naszych gmin podczas imprezy w regionie Hanoweru, pełniąc
wówczas funkcję zastępcy Burmistrza Gminy Mosina. W dniach 13-15 października 1999 r. podjął rozmowę z
Moniką Thomas kierownikiem wydziału budowlanego miasta Seelze oraz wiceburmistrzem Seelze
Heinrichem Oelfke, a następnie przekazał materiały o gminie Mosina z propozycją nawiązania kontaktów.  -
13 października 1999 r. zaowocował tym co osiągnęliśmy do dnia dzisiejszego. Mam nadzieję, że będzie to 
trwało dalej i dalej ta współpraca będzie owocna i będzie się rozwijała – podkreślił Hubert Prałat.
Alicja Trybus – dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 w Mosinie, prowadzi wieloletnią współpracę na rzecz
wymiany uczniów ze szkoły w Mosinie i Seelze.
Kinga Wośkowiak – nauczycielka j. niemieckiego w Szkole Podstawowej nr 2 w Mosinie, która od prawie 16
lat przewodniczy wymianie uczniów, tłumaczka podczas naszych wymian międzynarodowych na polu
samorządowym, edukacyjnym, sportowym, kulturalnym i muzycznym.
Monika i Mirosław Kosiccy – założyciele Spółdzielni Socjalnej Pracowni ArtZagroda w Dymaczewie Nowym,
którzy od kilku lat czynnie uczestniczą w obchodach Dni Miasta, jarmarku bożonarodzeniowym, czy innych
wydarzeniach na terenie Seelze, wystawiając rękodzieła ze swojej pracowni artystycznej tworzone przez
osoby m.in. z wykluczeń społecznych. Ich działalność wspiera osoby zagrożone wykluczeniami z wielu
obszarów np. bezdomność, bezrobocie, zaburzenia adaptacyjne.



Stanisław Rembowski - przedstawiciel Mosińsko - Puszczykowskiego Bractwa Strzeleckiego, które
kilkukrotnie gościło w Seelze pokazując dorobek historii i kultury naszego kraju i miasta.
Waldemar Demuth – kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji, inicjator wymian młodzieży szkolnej na polu
sportowym m.in. wśród piłkarzy oraz karateków.
Marek Dudek – dyrektor Mosińskiego Ośrodka Kultury, inicjator współpracy na polu kulturalno-muzycznym.
Karolina Adamczyk-Pięta – organizatorka spotkań między urzędem Gminy Seelze, a Mosiną.
Magdalena Jakubowska – komendantka Hufca ZHP Mosina, od samego początku koordynatorka współpracy
mosińskich harcerzy i skautów z Seelze, pomysłodawczyni kilkudziesięciu wspólnych przedsięwzięć – obozy,
biwaki, wędrówki po górach, spływy kajakowe czy spotkania partnerskie. - Także harcerze pokazują, jak 
ważny jest ten związek dla obu miast. Dzięki Magdalenie i Natalii młodzież z obu miast może się nawzajem 
poznać i tak naprawdę odczuć tę wymianę – podczas przemówienia podkreślał burmistrz Gminy Seelze.

Podczas wizyty wszyscy przedstawiciele Mosiny zostali zaproszeni do zwiedzania Hanoweru i na obchody Dni
Miasta Seelze Obentrautmarkt. Pełnomocnik Seelze ds. kultury i partnerstwa, Andreas Köhler, zabiegał o to, by
goście z Mosiny pojawili się na kulturalnej scenie Obentrautmarkt w tym roku. W sobotę i niedzielę na scenie
kulturalnej wystąpiły mosińskie zespoły „Panowie z Mosiny” i młodzież z MollDur, śpiewając również utwory
wspólnie z młodym niemiecki zespołem. Nasi muzycy dopingowani przez mieszkańców Seelze zachwycili
publiczność różnorodnymi występami.  - Jestem pod wrażeniem muzyków z Mosiny. Nasi goście stworzyli 
świetną atmosferę na scenie kulturalnej – podzielił się później swoimi wrażeniami Andreas Köhler. Natomiast
Piotr Selke, podsumowując udany, muzyczny występ mollDuru w Seelze stwierdził: Na sam koniec należy dodać 
do tego mały, akustyczny, wieczorny, nieplanowany i prywatny koncert na tarasie u goszczącej nas rodziny. 
Było nam bardzo miło usłyszeć słowa uznania - Po co jechać na Glastonbury, jak można mieć tak wspaniałą 
muzykę u siebie na tarasie. 

Współpracę po raz kolejny w tym roku podjęli również harcerze z Mosiny i Seelze, spotykając się w tutejszym
Domu Harcerza i spędzając ze sobą całe trzy dni. Również na stoisku Obentrautmarkt sprzedawali typowe
polskie potrawy, a następnie zebrane środki przekazali lokalnej organizacji Brotkrob zajmującej się pomocą
ubogim.  -To, co cieszy nas najbardziej to fakt, że mieliśmy okazję bliżej się poznać, wymienić doświadczeniami, 
porozmawiać o pracy harcerskiej i ustalić kolejne plany na dalszą współpracę. Już niedługo, bo w lipcu, 
spotykamy się na wspólnym obozie harcerskim – zapowiadają harcerze z Mosiny.

Jako Gmina zaprezentowaliśmy nasze miasto na stoisku informacyjnym. Mieszkańcy Seelze mogli zapoznać się
bliżej z Polską, z naszym powiatem i miastem. Odwiedzający jarmark wspólnie z Katarzyną Leszczyńską również
mogli samodzielnie stworzyć herb Seelze techniką linorytu. Swoje rękodzieła na polskim stoisku wystawiała
również ArtZagroda oferująca różnorodne ozdoby wytworzone w pracowni artystycznej.

Wizyta w partnerskiej Gminie Seelze przebiegła w niezwykle sympatycznej i ciepłej atmosferze. Społeczności
obu miast i gmin mają nadzieję, że nawiązane nowe kontakty przełożą się na dalszy rozwój tego partnerstwa. W
nadchodzący weekend nastąpi wymiana młodzieży pomiędzy piłkarzami klubu KS 1920 Mosina, którzy udają się
na turniej do Seelze, do klubu TuS Dedensen. Jak już  wspomniano, również w tym roku skauci z Seelze będą
gościli na obozie mosińskich harcerzy. W ten sposób organizacje umożliwiają większej liczbie dzieci i młodzieży
doświadczenia partnerstwa i przyjaźni między miastami oraz poznania wartości międzynarodowego
porozumienia, poznania kultury i historii naszych partnerów,  zebrania doświadczeń i wspomnień na całe życie.

- Pragnę podziękować wszystkim, którzy przyczynili się do budowania trwałych relacji między Mosiną a Seelze, 
wkładali i wkładają ogromne serce i zaangażowanie w podtrzymywanie zainicjowanych ponad dwie dekady 
temu inicjatyw. Dziękuję wszystkim burmistrzom obu gmin, radnym, pracownikom urzędów, stowarzyszeniom, 
grupom nieformalnym, a także każdemu, kto indywidualnie przyczyniał się do rozwoju naszej współpracy –
mówi Dominik Michalak, Burmistrz Gminy Mosina.
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